
weinliste
frühling & sommer
2021

Mitglied im Bernkasteler Ring
Vereinigung von Spitzenweingütern

an Mosel, Saar und Ruwer

Tradition trifft Moderne

VI NOTH EK POMAR IA
ÖFFN U NGSZEITEN

Montag bis Donnerstag 17-19 Uhr
Freitag 13-19 Uhr 

Samstag 10-17 Uhr 
und nach Vereinbarung

Weingut Leo Fuchs KG
Hauptstraße 3 · D-56829 Pommern

Telefon +49 2672 1326 · Fax +49 2672 1336
wein@leo-fuchs.de · www.leo-fuchs.de

Angebot #322, Frühling & Sommer 2021
Mit dieser Liste verlieren alle vorherigen Angebote ihre Gültigkeit.
Schreib- und Druckfehler vorbehalten.

Amtsgericht Koblenz HRA 21601 · USt-IdNr. DE300276218
VR Bank Rhein-Mosel eG · IBAN: DE91 5746 0117 0005 2008 61 

BIC: GENO DE D1 NWD

BESUC H EN SI E  U NS 
AUC H H I ER

per Telefon: +49 2672 1326  
per E-Mail: wein@leo-fuchs.de
im Online-Shop: www.leo-fuchs.de/wein-shop-online

WEI NC H EN?
J ETZT BESTELLEN!

Unsere AGB finden Sie auf: 
www.leo-fuchs.de/wein-bestellen-agb

Mehr über das gesetzliche Widerrufsrecht für 
Verbraucher erfahren Sie auf der Rückseite oder unter: 
www.leo-fuchs.de/wein-kaufen-widerrufsbelehrung

AGB/ WI DER RU F

In Deutschland versenden wir Kartons mit 3, 6 oder  
12 Flaschen. Für den Versand in Deutschland beträgt 
der Preis pro Versandkarton 8,90 Euro (inklusive 
Mehrwertsteuer).

Bei einer Bestellung ab 300,00 Euro ist der Versand in 
Deutschland kostenfrei.

Innerhalb der EU versenden wir Kartons mit 3, 6, 12 
oder 18 Flaschen. Für den Versand in EU-Länder be-
trägt der Preis pro Versandkarton 22,50 Euro (inklusive 
Mehrwertsteuer).

LI EFER BEDI NGU NGEN/ 
VERSAN DKOSTEN

(APR I L  -  DEZEMB ER)



Jederzeit! Mehr erfahren Sie auf: 
www.leo-fuchs.de/mosel-wein-weinprobe-to-go

DIGITALE WEI N PROBEN

weingut leo fuchs
Genießen Sie unsere unverwechselbaren Moselweine – Trinkfreude garantiert!

Alle Weine und Sekte sind deutsche Erzeugnisse, stammen aus eigenem Lesegut und 
enthalten Sulfite. 
Alle unsere Produkte sind vegan. Das heißt wir verwenden in allen Phasen der Wein- und 
Sekterzeugung bewusst keine Stoffe tierischer Herkunft, die das Produkt klären und schönen.
Unsere Preise beinhalten die gesetzliche Mehrwert- und Sektsteuer.

TROC KEN E WEISSWEI N E FEI N H ER BE WEISSWEI N E SÜSSE WEISSWEI N E

Nr. 1110	 2020 Pommerner Riesling	 1,0 l	 6,80 €
	 Qualitätswein · trocken · 11,5% vol	 	 6,80 €/l

	 Feine fruchtige Würze und ausgesprochen ausgeglichen – viel zu gut!

Nr. 2110	 2020 Pommerner Riesling	 1,0 l	 6,80 €
	 Qualitätswein · feinherb · 11,5% vol	 	 6,80 €/l

	 Feinfruchtig, würzig und harmonisch – einfach lecker!

Nr. 1310	 2020 Rivaner	 0,75 l	 6,80 €
	 Qualitätswein · trocken · 13,0% vol	 	 9,07 €/l

	� Sehr fruchtig, wenig Säure und ein Hauch von Stachelbeeren –  
der ideale Spargel- und Sommerwein!

Nr. 3158	 2018 Pommerner Goldberg	 0,75 l	 9,30 €
	 Riesling Kabinett Prädikatswein · 10,0% vol		  12,40 €/l

	 Reifes Apfelaroma, elegante Süße und würzig im Abgang

Nr. 3168	 2018 Pommerner Zeisel	 0,75 l	 13,50 €
	 Riesling Spätlese Prädikatswein · 9,5% vol		  18,00 €/l

	 Duft von gelben Früchten und Ananas,
	 nachhaltig und vielschichtig 
	 Goldene Kammerpreismünze 
	 88 von 100 Punkten bei „best of riesling 2019“

Nr. 3178	 2018/2019 Pommerner Zeisel	 0,75 l	 19,50 €
     /3179	 Riesling Auslese Prädikatswein · edelsüß · 9,0/8,5% vol		  26,00 €/l

	 Aromen von Litschi, Ananas und Maracuja
	 mit brillantem Süße-Säure-Spiel 
	 Goldene Kammerpreismünze 

Nr. 3188	 2018 Pommerner Zeisel	 0,5 l	 19,50 €
	 Riesling Auslese ˜˜˜ Prädikatswein · edelsüß · 10,5% vol	 	 39,00 €/l

	 Opulente Fruchtbombe mit Honignoten und exotischen Früchten,
	 langer Nachhall – außergewöhnlich! 
	 Goldene Kammerpreismünze 
	 89 von 100 Punkten bei „best of riesling 2019“

Nr. 2910	 2020 Sinfonie	 0,75 l	 8,50 €
	 Qualitätswein · feinherb · 13,0% vol		  11,33 €/l

	 �Elegante Birnen- und Quittennoten, cremig-weich und vollmundig,  
mit verführerischem Schmelz – Musik für den Gaumen!

WI NZERSEKT

Nr. 4116	 2016 Vom Grauen Schiefer	 0,75 l	 13,50 €
	 Riesling Sekt b. A. · brut · 12,5% vol	 	 18,00 €/l

	 Aus Wein eigener Ernte, handgerüttelt,
	 mit mineralischem Schieferton
	 Goldene Kammerpreismünze

ROSÉWEI N

Nr. 6010	2020 Fuchs Rosé	 0,75 l	 8,50 €
	 Qualitätswein · 12,0% vol 	 	 11,33 €/l

	 Leicht, lebendig, mit roten Fruchtnoten und wenig Säure – erfrischend anders!

Nr. 2159	 2019 Pommerner Zeisel	 0,75 l	 9,30 €
	 Riesling Kabinett Prädikatswein · feinherb · 12,0% vol 		  12,40 €/l

	 Feine reife Frucht, spritzig und wenig Alkohol

Nr. 2150	 2020 Pommerner Zeisel	 0,75 l	 9,50 €
	 Riesling Kabinett Prädikatswein · feinherb · 11,5% vol 		  12,67 €/l

	 Weißer Pfirsichduft, würzig-mineralische Säure, dezente Fruchtsüße  
	 und wenig Alkohol – ein leichter Genuss!

Nr. 2130	 2020 Vom Grauen Schiefer	 0,75 l	 10,50 €
	 Riesling Qualitätswein · feinherb · 11,5% vol 		  14,00 €/l

	 Gelbe Fruchtaromatik, feinste mineralische Fruchtsäure, würzig  
	 und vielschichtig – am liebsten immer!

Nr. 2168	 2018 Pommerner Goldberg	 0,75 l	 13,50 €
	 Riesling Spätlese Prädikatswein · feinherb · 12,0% vol		  18,00 €/l

	 Reife gelbe Fruchtaromen, cremiger Schmelz und nachhaltig am Gaumen
	 Goldene Kammerpreismünze
	 89 von 100 Punkten bei „best of riesling 2019“

Nr. 2169	 2019 Pommerner Rosenberg	 0,75 l	 13,50 €
	 Riesling Spätlese Prädikatswein · feinherb · 11,0% vol	 	 18,00 €/l

	 In der Nase reife Pfirsich und Aprikose, feines mineralisches  
	 Süße-Säurespiel, komplex und vielschichtig
	 Goldene Kammerpreismünze 

Nr. 2160	 2020 Pommerner Goldberg	 0,75 l	 13,50 €
	 Riesling Spätlese Prädikatswein · feinherb · 12,0% vol	 	 18,00 €/l

	 Hochreife gelbe Frucht, feinste Schieferwürze, dicht und komplex,  
	 vielschichtiger Abgang und langer Nachhall – ganz schön lecker!

Nr. 2878	 2018/2019 Pommerner Rosenberg	 0,75 l	 15,00 €
     /2879	 Gewürztraminer Auslese Prädikatswein	 	 20,00 €/l
	 feinherb · 14,5/13,5% vol
	 Feiner Duft von Rosen und Veilchen, komplex und wenig Säure
	 Goldene Kammerpreismünze

Nr. 1210	 2020 Chardonnay	 0,75 l	 8,50 €
	 Qualitätswein · trocken · 12,5% vol		  11,33 €/l

	 Aromen von Birnen und Quitten, weich, cremig und vielschichtig –  
	 passt eigentlich immer!

Nr. 1510	 2020 Pinot Blanc	 0,75 l	 8,50 €
	 Qualitätswein · trocken · 13,0% vol	 	 11,33 €/l

	 Zartduftender weißer Burgunderwein, vollmundig und nachhaltig,  
	 mit viel Fruchtschmelz – Balsam für den Gaumen!

Nr. 1159	 2019 Pommerner Sonnenuhr	 0,75 l	 9,30 €
     	 Riesling Kabinett Prädikatswein · trocken · 11,5% vol	 	 12,40 €/l

	 Reife gelbe Früchte, frisch und leicht, mit wenig Alkohol

Nr. 1150	 2020 Pommerner Sonnenuhr	 0,75 l	 9,50 €
     	 Riesling Kabinett Prädikatswein · trocken · 11,5% vol	 	 12,67 €/l

	 In der Nase weißer Pfirsich, feine mineralische Würze und wenig Alkohol –  
	 leicht, aber 100% Genuss!

Nr. 1130	 2020 Vom Grauen Schiefer	 0,75 l	 10,50 €
	 Riesling Qualitätswein · trocken · 12,0% vol 	 	 14,00 €/l

	 Interessantes Aromenspiel von gelben Früchen, mineralisch-würzige  
	 Schiefernote und feinste Harmonie – unbedingt probieren!

Nr. 1169	 2019 Pommerner Zeisel	 0,75 l	 13,50 €
     	 Riesling Spätlese Prädikatswein · trocken · 12,5% vol		  18,00 €/l

	 Exotische Fruchtnoten, dezente Fruchtsäure, vielschichtig 

Nr. 1160	 2020 Pommerner Zeisel	 0,75 l	 13,50 €
     	 Riesling Spätlese Prädikatswein · trocken · 12,0% vol		  18,00 €/l

	 Feuersteinmineralik und kühle Fruchtaromatik mit elegant-weicher Säure  
	 und zartem Abgang – raffiniert und wunderbar!

Nr. 1148	 2018 Pommerner Rosenberg	 0,75 l	 23,00 €
	 Riesling Qualitätswein · trocken · 14,0% vol 		  30,67 €/l
	 Magnumflasche	 1,5 l	 49,00 €
			   32,67 €/l

	 �Feiner Duft von gelben Früchten, mineralisches Frucht-Säure-Spiel und  
langer Nachhall – eine wahre Gaumenfreude!

	 Großes Gewächs Bernkasteler Ring
	 Goldene Kammerpreismünze
	 88 von 100 Punkten bei „best of riesling 2019“
	 3. Platz bei „Jahresauswahlprobe 2019“

Nr. 2179	 2019 Von Alten Reben	 0,75 l	 19,50 €
     	 Klottener Brauneberg Riesling Auslese Prädikatswein		  26,00 €/l
	 feinherb · 12,0% vol
	� Reife gelbe Fruchtaromen, fulminanter Körper, komplexe Mineralität,  

cremig und vielschichtig



Verbraucher haben bei einem Fernabsatzvertrag oder bei außerhalb von Geschäfts-
räumen geschlossenen Verträgen das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von 
Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab 
dem Tage, an dem Verbraucher oder ein von ihnen benannter Dritter, der nicht der 
Beförderer ist, im Falle eines Kaufvertrags die Waren, im Falle eines Vertrags über 
mehrere Waren, die der Verbraucher im Rahmen einer einheitlichen Bestellung be-
stellt hat und die getrennt geliefert werden die letzte Ware, im Falle eines Vertrags 
über die Lieferung einer Ware in mehreren Teilsendungen oder Stücken die letzte Teil-
sendung oder das letzte Stück in Besitz genommen haben bzw. hat. Um ihr Widerrufs-
recht auszuüben, müssen Verbraucher uns, Weingut Leo Fuchs KG, vertreten durch 
Ulrich Fuchs, Hauptstraße 3, 56829 Pommern, Telefon: 0049 2672/1326, Telefax: 
0049 2672/1336, E-Mail: wein@leo-fuchs.de mittels einer eindeutigen Erklärung 
(z.B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über ihren Entschluss, 
diesen Vertrag zu widerrufen, informieren. Verbraucher können dafür das beigefügte 
Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur Wahrung der 
Widerrufsfrist reicht es aus, dass Verbraucher die Mitteilung über die Ausübung des 
Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist absenden.

Wenn Verbraucher diesen Vertrag widerrufen, haben wir ihnen alle Zahlungen, die wir 
von ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit Ausnahme der zusätzli-
chen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Verbraucher eine andere Art der Lieferung 
als die von uns angebotene, günstigste Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich 
und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mittei-
lung über ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzah-
lung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Verbraucher bei der ursprünglichen 
Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes 
vereinbart; in keinem Fall werden Verbraucher wegen dieser Rückzahlung Entgelte 
berechnet. Wir können die Rückzahlung verweigern, bis wir die Waren wieder zurü-
ckerhalten haben oder bis Verbraucher den Nachweis erbracht haben, dass sie die Wa-
ren zurückgesandt haben, je nachdem, welches der frühere Zeitpunkt ist. Verbraucher 
haben die Waren unverzüglich und in jedem Fall spätestens binnen vierzehn Tagen ab 
dem Tag, an dem sie uns über den Widerruf dieses Vertrags unterrichten, an uns zu-
rückzusenden oder zu übergeben. Die Frist ist gewahrt, wenn Verbraucher die Waren 
vor Ablauf der Frist von vierzehn Tagen absenden. Verbraucher tragen die unmittel-
baren Kosten der Rücksendung der Waren. Die Kosten werden bei nicht-paketver-
sandfähigen Waren auf höchstens etwa 150,00 EUR geschätzt. Verbraucher müssen für 
einen etwaigen Wertverlust der Waren nur aufkommen, wenn dieser Wertverlust auf 
einen zur Prüfung der Beschaffenheit, Eigenschaften und Funktionsweise der Waren 
nicht notwendigen Umgang mit ihnen zurückzuführen ist.

An Weingut Leo Fuchs KG, Hauptstraße 3, 56829 Pommern 
Telefax: 0049 2672/1336, E-Mail: wein@leo-fuchs.de.
Hiermit widerrufe(n) ich/wir den von mir/uns abgeschlossenen Vertrag
über den Kauf der folgenden Waren: __________________________________
Bestellt am/erhalten am: __________________________________________
Name des/der Verbraucher(s): ______________________________________
Anschrift des/der Verbraucher(s): ____________________________________
Unterschrift des/der Verbraucher(s): __________________________________

WI DER RU FSBELEH RU NG/ WI DER RU FSR EC HT

FOLGEN DES WI DER RU FS

WI DER RU FSFORMU LAR

Fassweinprobe im Hochwasser, Februar 2021Dürfen wir vorstellen: Fuchs-Rosé. Erfrischend anders, 
doch mit jedem Schluck gewohnter Genuss. Erstmals 
in der Geschichte vom Weingut Leo Fuchs haben wir 
einen Rosé in die Flasche gebracht. Lassen Sie sich 
überraschen!

Und nun wünschen wir Ihnen viel Freude beim Probie-
ren und Genießen!

IC H BI N DER N EU E!

Erst der Lockdown, dann das Hochwasser. Und nun 
endlich mal wieder etwas, das Lust auf mehr macht: 
Die neue 2020er Weinkollektion.

Wir, Bruno und Uli, haben die neuen Weine bereits 
mehrfach als Fassweinprobe verkostet. Unser Urteil: 
Sie dürfen sich freuen auf frische, fruchtige und 
zugängliche Weine bester Qualitäten, die ordentlich 
Trinkfreude machen!

U NSER E WEI N E AUS 2020: 
FRISCH, FRUCHTIG, GANZ FANTASTISCH!



Das Weinjahr 2020 war geprägt durch eine lange Tro-
ckenperiode im Sommer. Zur Erntezeit im Herbst freu-
ten wir uns über vollreife und kerngesunde Trauben, 
die uns sehr hohe Mostgewichte bescherten. Größere 
Trockenstress- oder Hagelschäden wie in den vergange-
nen Jahren blieben aus. So entpuppte sich 2020 für uns 
wider Erwarten als echter Bilderbuchjahrgang, der ganz 
fantastische Weine hervorgebracht hat.

Leider muss unsere Vinothek coronabedingt seit über 
einem Jahr geschlossen bleiben. In Vorfreude auf Ihren 
Besuch hat unser kleinstes Füchslein Greta bereits 
gründlich den Hof gefegt, während die große Schwester 
Emma mit Papa Uli die Reben für den nächsten Wein-
jahrgang 2021 zurückgeschnitten hat.

Wir freuen uns, Sie hoffentlich schon bald wieder in 
unserer Vinothek Pomaria willkommen zu heißen.

RÜC KBLIC K AU F EI N  
BESON DER ES WEI NJAH R 2020

E I N R I ESLI NG  
KAN N N IC HT  
DI E  WELT R ETTEN,  
ABER DEN TAG 
SC HON!

Coronazeit ist Familienzeit!

Ihre Familie Fuchs


